Meio Ambiente, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, do Ministério do Desenvolvimento
Agrário, do Ministério da Defesa, do Ministério da Integração Nacional, das Transferências a Estados,
Distrito Federal e Municípios e do Ministério Público da União, crédito suplementar no valor global de R$
2.606.057.783,00 (dois bilhões, seiscentos e seis milhões, cinqüenta e sete mil, setecentos e oitenta e três
reais), para atender às programações constantes do Anexo I desta Lei.

Art. 2o- Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1o- decorrerão de:

I - superávit financeiro da União apurado no Balanço Patrimonial de 2001, no valor de R$

1.616.516.341,00 (um bilhão, seiscentos e dezesseis milhões, quinhentos e dezesseis mil, trezentos e

quarenta e um reais);

II - anulação de dotações orçamentárias constantes do Anexo II desta Lei, no valor de R$

989.541.442,00 (novecentos e oitenta e nove milhões, quinhentos e quarenta e um mil, quatrocentos e

quarenta e dois reais).

Art. 3o- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 12 de agosto de 2002; 181o- da Independência e 114o- da República.

FERNANDO HENRIQUE CARDOSO

Guilherme Gomes Dias

ORGAO : 01000 - CAMARA DOS DEPUTADOS
UNIDADE : 01101 - CAMARA DOS DEPUTADOS